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W zimnych pomieszczeniach klozeto¬
wych, źle przewietrzanych lub przylegają¬
cych do innych ciepłych pomieszczeń, jak
np. kuchni, pralni lub łazienek, zdarza się
niekiedy, że para wodna osiada na żeliw¬
nych zbiornikach klozetowych. Zjawisko to
powstaje, jak wiadomo, wskutek zawartej
w powietrzu pary wodnej, która, przy ze¬
tknięciu się powietrza z zimniejszemi ścian¬
kami zbiornika, osiada na nich w postaci
kropel, które niekiedy spływają ze ścianek
zbiornika na podłogę.

Drugiem zjawiskiem jest przeciekanie
zaworu, doprowadzającego do zbiornika wo¬
dę, wskutek zużycia się szczeliwa, lub też
przelewanie się wody ze zbiornika w razie
jego nadmiernego wypełnienia, co znów

ma miejsce, gdy w działaniu pływaka na¬
stępuje jakakolwiek wada. ^

Wreszcie, zdarza się niekiedy, że wsku¬
tek uderzenia lufo innej przyczyny powstają
pęknięcia w ściankach zbiornika*

W tych wszystkich przypadkach woda,
skraplająca się nazewnątrz zbiornika bądź
wskutek innych przyczyn, spływa na drew¬
nianą podłogę pomieszczenia klozetowego,
powodując jej zniszczenie, co |darza się
zwłaszcza w domach starych i źle utrzyma¬
nych.

Istotę niniejszego wynalazku stanowi o-
słona zbiornika klozetowego, która ma ^za¬
pobiec ściekaniu wody na podłogę i skie¬
rować ją bezpośrednio do hiry płóczącej.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy-



konania wynalazku. Fig. 1 i 2 przedstawia¬
ją przekrój pionowy zbiornika, zaopatrzo¬
nego iw osłonę. Kształt i rozmiary osłony są
dostosowane do zbiornika klozetowego; o-
słona zostaje wykonana w odlewni, jako
zupełnie niezależna część i dopiero w urzą¬
dzeniu klozetowem zostaje założona na ru¬
rze pod tym zbiornikiem.

Króciec 5, wkręcony w zbiornik 4 i Wista-
wiony w otwór osłony, łączy je między so¬
bą oraz z rurą płóczącą 6. Na obwodzie
króćca 5 są wykonane otwory 3, któremi
spływa woda ze ścianek bezpośrednio do ru¬
ry płóczącej 6, jak to wskazują strzałki.
Zbiornik klozetowy 4 jest oparty na żeber¬
kach 2, odlanych razem z osłoną. Rozmie¬
szczenie żeberek odpowiada wymiarom ze¬
wnętrznym zbiornika płóczącego 4, dzięki

czemu zbiornik ten nie ma możności przesu¬
wu wewnątrz osłony.

Odstęp między ściankami obu zbiorni¬
ków może wynosić od 1 do 1,5 om.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Osłona zbiornika klozetowego, zna¬
mienna tern, że jest połączona z tym zbior¬
nikiem oraz z rurą płóczącą zapomocą króć¬
ca (5), zaopatrzonego w otwory (3), odpro¬
wadzające wszelką wodę, ściekającą ze
ścianek, bezpośrednio do tej rury.

2. Osłona według zastrz. 1, znamienna
tern, że posiada nadlane żeberka (2), u-
trzymujące pomiędzy obu ściankami odstęp
od 1 do 1,5 cm.

Jakób R. Bursztyn.
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